Republica Moldova Республика Молдова
CONSILIUL СОВЕТ

MUNICIPAL BĂLŢI МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ
№ ______

от ____________ 2024 г.
Проект

Перевод 24.04.2024

О принятии дебиторской задолженности и кредиторской задолженности
Главного управления социального обеспечения и защиты семьи
(ГУСОЗС)

В соответствии с ч. (3) ст.14 Закона  о местном публичном управлении № 436/2006, ст. 24
Закона о публичных финансах и бюджетно-налоговой ответственности №181/2014, ст. 26 Закона о
бухгалтерском учете и финансовой отчетности № 287/2017, ст. 35 Закона  о бухгалтерском учете
№ 113/2007, Законом об управлении публичной собственностью и ее разгосударствлении
№ 121/2007, Приказом Министерства финансов № 216/2015 „об утверждении Плана счетов
бюджетного учета и Методологических норм организации бухгалтерского учета и финансовой
отчетности бюджетных учреждений”, Приказом Министерства труда и социальной защиты РМ «Об
утверждении Положения об организации и функционированииЦентра временного размещения лиц,
переселенных с территорий других государств,штатном расписании и механизме финансирования»
№ 182 от 20.12.2023 г., Гражданским кодексом № 1107/2002, в целях исполнения Закона о внесении
изменений в некоторые нормативные акты (реформа системы социальной помощи «Рестарт») №
256/2023, решения Совета муниципия Бэлць № 12/12 от 30.11.2023 г. „О ликвидации Главного
управления социального обеспечения и защиты семьи», служебной записки секретаря Совета
муниципия Бэлць, ликвидатора ГУСОЗС от 01.02.2024 г., о принятии обязательств и долгов
Главного управления социального обеспечения и защиты семьи на бухгалтерский баланс аппарата
Примэрии, принимая во внимание распоряжение примара №  от г. „О прекращении
трудовых отношений с ”, с которой были приостановлены
трудовые отношения с 30.01.2024 г., а также предоставленные документы: описание активов -
7635,44 лей и пассивов – 3377569,28 лей ГУСОЗС на 31.12.2023 и долгов по заработной плате

за январь 2024 г., общая сумма задолженностей - 3382249,29 лей,
бухгалтерский баланс Tr.4-2023, документы о проверке взаиморасчётов, принимая во внимание, что
Главное Управление Социального Обеспечения и Защиты Семьи было структурным
подразделением Примэрии мун. Бэлць –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Принять дебиторскую задолженность на сумму 7635,44 лей и кредиторскую задолженность на
сумму 3385025,56 лей Главного управления социального обеспечения и защиты семьи согласно
бухгалтерского баланса, прилагается.

2. Примару муниципия Бэлць г-ну Александру Петкову предпринять необходимые меры по
взысканию дебиторской и кредиторской задолженности, согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные
консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по образованию,
социально-культурной деятельности и здравоохранению и по праву и дисциплине.

Председательствующий на III
внеочередном заседании Совета
муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета
муниципия Бэлць Ирина Сердюк

Приложение № 1
к решению Совета мун. Бэлць

№ ___ от _______ 2024 г.

Lista creanțelor și datoriilor
Direcției Generale Asistență Socială și Protecția Familiei

la 31.12.2023 / 30.01.2024

N/o Denumirea agentului
economic

Data Codul
economic

Creanțe Datorii
înregistrării

activelor/pasivelor K6

Datorii pentru luna februarie a.2023
1 S.A.Cet-Nord 28.02.2023 222130 21109,50

Total 21109,50
Datorii pentru luna martie a.2023

2 S.A.Cet-Nord 31.03.2023 222130 17390,76
Total 17390,76

Datorii pentru luna septembrie a.2023

3 Contribuţii de asigurări sociale
de stat obligatorii 30.09.2023 212100 294346,59

Total 294346,59
Datorii pentru luna octombrie a.2023

4 S.R.L. REAL-PROGRES 02.10.2023 336110 1224,00
5 S.R.L. REAL-PROGRES 16.10.2023 222990 2700,00
6 CC AquaTrade SRL 17.10.2023 339110 924,00
7 SRL NEGA 17.10.2023 339110 1714,00

8 Contribuţii de asigurări sociale
de stat obligatorii 31.10.2023 212100 318966,50

9 Datorii pentru deplasările 31.10.2023 222710 210,93
Total 325739,43

Datorii pentru luna noiembrie a.2023
10 SRL NEGA 08.11.2023 339110 1782,00
11 S.R.L. REAL-PROGRES 15.11.2023 222990 2700,00
12 S.R.L. REAL-PROGRES 16.11.2023 336110 3735,00
13 CC AquaTrade SRL 17.11.2023 339110 924,00
14 SRL NEGA 17.11.2023 339110 840,00

15 ÎM Direcția de Troleibuze din
Bălți 27.11.2023 222400 6000,00

16 S.R.L. REAL-PROGRES 27.11.2023 336110 609,00

17 Contribuţii de asigurări sociale
de stat obligatorii 30.11.2023 212100 337174,24

18 S.A.Cet-Nord 30.11.2023 222130 14055,07

19 ÎM Regia Apa-Canal Bălţi în
process de insolvabilitate 30.11.2023 222140 134,76

20 SRL Glorin Inginering 30.11.2023 222140 46,80

21
I.M. DIRECTIA REPARATII
SI CONSTRUCTII
DRUMURI BALTI

30.11.2023 222190 72,40

22 Datorii pentru deplasările 30.11.2023 222710 1486,20
23 S.R.L. LUKOIL- Moldova 30.11.2023 331110 3724,97

Total 373284,44
Datorii și creanțe pentru luna decembrie a.2023

24 ÎM Gospodăria Locativ-
Comunală Bălți 08.12.2023 222990 1264,14

25 S.R.L. REAL-PROGRES 12.12.2023 222990 2700,00
26 CRAFTI BUSINESS S.R.L. 18.12.2023 336110 13923,00
27 SRL NEGA 19.12.2023 339110 756,00
28 SRL Grigoras Autoservice 20.12.2023 222500 22835,00

29 ÎM Regia Apa-Canal Bălţi în
process de insolvabilitate 21.12.2023 222140 101,07

30 SRL Glorin Inginering 21.12.2023 222140 35,10
31 ÎI Melnic Lilia 22.12.2023 339110 8200,00
32 CC AquaTrade SRL 22.12.2023 339110 154,00
33 SRL Crasteia-Aurica 26.12.2023 222990 7818,49
34 S.R.L. LUKOIL- Moldova 26.12.2023 331110 4133,25
35 S.R.L. REAL-PROGRES 26.12.2023 336110 7047,00

36
I.M. DIRECTIA REPARATII
SI CONSTRUCTII
DRUMURI BALTI

28.12.2023 222190 72,40

37 Remunerarea muncii
angajaţilor conform statelor 31.12.2023 211180 1385305,91

38 Compensaţie pentru
alimentaţie 31.12.2023 211310 30310,00

39 Contribuţii de asigurări sociale
de stat obligatorii 31.12.2023 212100 506766,43

40 SA "FEE-NORD" 31.12.2023 222110 1961,28

41
Creanțe beneficiarilor din
cadrul serviciului «Locuință
protejată»

31.12.2023 222110 3319,04

42 S.A.Cet-Nord 31.12.2023 222130 20100,34

43
Creanțe beneficiarilor din
cadrul serviciului «Locuință
protejată»

31.12.2023 222130 3538,27

44
Creanțe beneficiarilor din
cadrul serviciului «Locuință
protejată»

31.12.2023 222140 317,73

45
Creanțe beneficiarilor din
cadrul serviciului «Locuință
protejată»

31.12.2023 222190 144,80

46 SA "Moldtelecom" 31.12.2023 222220 266,53
47 Primăria mun.Bălți 31.12.2023 222220 1387,22
48 Datorii pentru deplasările 31.12.2023 222710 186,20

49
Creanțe asistentului personal,
angajat prin contract de
prestări serviciilor, privind
impozitul pe venit

31.12.2023 222990 315,60

50 Indemnizaţii la încetarea
acţiunii contractului de muncă 31.12.2023 273200 238597,61

51
Indemnizații pentru
incapacitatea temporară de
muncă achitate din mijloacele
financiare ale angajatorului

31.12.2023 273500 3764,93

52
Indemnizații lunare pentru
personalul din cadrul
autorităților administrației
publice locale

31.12.2023 273711 89399,88

53 Alte cheltuieli în bază de
contracte cu persoane fizice 31.12.2023 281600 1389,05

Total 7635,44 2348474,83

Datorii pentru luna ianuarie a.2024

54 Datorii pentru salariul 30.01.2024 211180 - 4680,01

Total 4680,01

Total general 7635,44 3385025,56